
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

101 Gelson De Souza Santos 1046048 

109 Alan Reis 1044566 

110 Telmo Luiz Degasperi 1038147 

111 Ednardo Carminati 1044020 

112 Moises Pereira Soares 1036606 

114 Adeilson De Lima Francisco 1046179 

123 Celso Soares Neves 1039454 

127 Wagner Dos Santos 1036449 

129 Antônio Dório Piol Junior 1046875 

133 Edson Carlos Chefer 1034996 

134 Welder Costa Da Silva 1035232 

141 Paulo Henrique Gana Schmidt 1047486 

142 Arnaldo Machado Dos Santos 1045390 

143 Ricardo Cunha Santos 1036059 

144 Frankieli De Avelar 1036171 

150 Wellyson Batista Do Patrocinio 1040826 

153 Patrick Totola 1036849 

156 Marcos Wilian Garcia Oliveira 1035952 

161 Carlos Renato Fernandes 1045058 

162 Pablo Sant'ana Cardozo 1033653 

163 Robson De Souza 1040849 

165 Joaldo Santos De Macedo 1036570 

166 Marcelo Miguel Da Silva 1046027 

168 Wanderson Alves Da Silva 1035579 

169 Rene Piol Dos Anjos 1040627 

170 Rubislei Fortunato Cruz 1039735 

172 Manoel Pereira Da Cunha 1045615 

174 Cleber Oliveira Dos Santos 1046058 

176 Noredneks Marciano 1039069 

177 Oseas Jacobsen 1043913 

178 Eduardo Oliveira 1034021 

180 Elismar Diniz Dos Santos 1037285 

182 Luiz Claudio De Souza 1046534 

187 Cristiano Oliveira Bomfim 1039450 

189 Sfs88688538 Sfs 1036374 

190 Jean Carlos Rodrigues Dos Santos 1040212 

191 André Fernandes Aleixo 1034879 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

198 Fernando Correa Farias 1035097 

200 Antônio Jose Santos Fonseca Jinior 1044829 

201 Jovaci Ferreira Pinheiro 1041315 

202 Joao Batista Alves Teixeira Junior 1039104 

 

Vitória/ES, 16 de outubro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


